1

  Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 3488/QĐ-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường;

Thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

số 3117/QĐ-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2021;

Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường là đơn vị duy nhất của Bộ

Tài nguyên và Môi trường có chức năng đào tạo, bồi dưỡng nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ bảo

vệ môi trường cho cán bộ ngành tài nguyên và môi trường.

Để cập nhật những kiến thức pháp luật về bảo vệ môi trường, nâng cao kỹ năng quản

lý ô nhiễm môi trường, hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang thực thi tốt các

quy định Pháp luật về bảo vệ môi trường, góp phần nâng cao hiệu quả sản xuất cũng như

hướng tới sự phát triển bền vững cho doanh nghiệp, Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài

nguyên và môi trường thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính đề nghị Quý cơ

quan phối hợp tổ chức các khóa “Bồi dưỡng cập nhật kiến thức pháp luật, kỹ năng quản

lý và bảo vệ môi trường trong hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ”, cụ thể như sau:

1.  Mục tiêu

- Nâng cao kiến thức về pháp luật bảo vệ môi trường, kỹ năng quản lý ô nhiễm trong

hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ;

- Nâng cao kỹ năng thực hiện và kiểm tra các báo cáo quan trắc môi trường định kỳ,

báo cáo quản lý chất thải và chất thải nguy hại; kỹ năng kiểm soát các đơn vị dịch vụ môi

trường cho doanh nghiệp;

- Nhận diện được các vấn đề có nguy cơ sai phạm Luật bảo vệ môi trường, tránh các

tình huống bị xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

- Nâng cao hình ảnh của doanh nghiệp đối với khách hàng.

2. Đối tượng

 Cán bộ quản lý, cán bộ môi trường, cán bộ thực hiện công tác bảo vệ môi trường

trong các khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung; cụm công nghiệp; cơ sở sản xuất

kinh doanh, dịch vụ; các tổ chức và các cá nhân quan tâm.

3. Nội dung

 - Cập nhật kiến thức về pháp luật bảo vệ môi trường đối với hoạt động sản xuất kinh,

dịch vụ: Luật bảo vệ môi trường năm 2020; các nghị định, thông tư và văn bản hiện hành

liên quan đến bảo vệ môi trường doanh nghiệp;

 - Quy định mang tính thủ tục hành chính về Bảo vệ môi trường doanh nghiệp;

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /ĐTBDCB-TTNCPTNL
      V/v phối hợp bồi dưỡng cập nhật kiến thức

pháp luật, kỹ năng quản lý và bảo vệ môi trường

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày     tháng     năm 2021

2

 - Quy định về quản lý ô nhiễm môi trường (quy định về thu gom, quản lý, xử lý chất

thải thông thường, chất thải nguy hại; xử lý nước thải và khí thải);

 - Yêu cầu về quan trắc và phòng ngừa ứng phó sự cố môi trường và các yêu cầu

chung bảo vệ môi trường doanh nghiệp;

 4. Thời gian:  01 ngày (dự kiến Thứ 7, ngày 03/4/2021);

 5. Địa điểm:    Thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang;

 6. Học phí: 950.000 đồng/học viên/khóa học

 7. Hình thức:  Học trực tiếp hoặc trực tuyến;

 8. Chương trình tổ chức khóa bồi dưỡng: tại phụ lục đính kèm.

Sau khi kết thúc chương trình bồi dưỡng, học viên sẽ được nhà Trường cấp Giấy

chứng nhận “Hoàn thành chương trình bồi dưỡng cập nhật kiến thức pháp luật, kỹ

năng quản lý và bảo vệ môi trường trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ”.

 Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường trân trọng cảm ơn và

rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ:

TS. Nguyễn Thị Vân Anh, Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển nhân lực,

Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường.

Địa chỉ: 83 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội. Điện thoại: 0243.7227.666;

Di động: 0912.254.624; Email: vananhmt2020@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục Bảo vệ môi trường Bắc Giang;

- Lưu: VT, NCPTNL, VA(05).

HIỆU TRƯỞNG

         TS. Nguyễn Đức Toàn

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-11T10:08:35+0700
	Việt Nam
	Phan Việt Hùng<pvhung2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-11T10:18:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Toàn<ductoan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-11T10:40:00+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-11T10:40:19+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-11T10:40:40+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-11T10:40:53+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!